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HORKY ROMÁN Kdo chce koupili farmu

na jihu neb na severu učiní dobře když nám dopíše Pořá-

dáme laciné výlety každé pivní a třetí úterý v měsíci do Texa-

su Oklahorny Kausasu Nebrasky Jižní a Severní Dakoty a

Minnesoty

Ohrnx z iiiHlntiiínukílin ílvnia
KAKIA LKHMIíA

m ii

Uumívnl n- -

"Počkej MCřítři- - i'" pěHimíeh mezi křoviwimi v ne- -

[iřetržitéru proudu procházelo se

obecenstvo zářily drahé toalety

třepetaly se klouboiiěky dam

sli''ény v podivuhodných
šatečkách kterým říkaly "národ

Chceme dobrého jednatele i

v každé české osadě a poctivý človék si mužo u nás slušné pe- -

níze vydělat Pište o podrobnosti česky neb anglicky

THE DRURY REAUTY CO I
H

roh 2 Ave a třetí ulice v Kly Block

OEDAR RAPIDS IA
1

7 i

ní kroje" všemi barvami plápola-

ly kmitajíc w mezí zástupem
1'rodávaly ve prospěch llstřední
Matice školské uvadlé kytiěky
doutníky a )oy( přidávajíce ná
davkem slaďounký ťisměv Dylo
drahé jejich zboží docela i těmi

I JOSEF DOSTAL český zástupce
í

úsměvy někde Šetřily Schováva-

ly si předně pro své vyvolené pak
pro vzácné cleny místní honorace

pro mecenáše kteří Zaplatili Ště-

dře uvadlou kytičku i ten úsměv

Na některých růžových rtech až

Dejte dětem vzdělání!

ěko pokusím mu pramen ze Kkály

vykouzlit! Zazelená w poušť!" —

Dríco ne zu rtieo h Kin i Ikon kla-

nit é h! oba rozemílá! i

Zatím vvAel i l)i'MÍ(Jky doktor
Kalvoda zmatený v rozpacích
Jíniil upM naň hvíj pronikavé zra-

ky — jakoby mu vidél už do ru-H'- „

Uklonil nu a podávají lioNtu

ultň rnee rkl: "Pan rioktor Kul

voda? Upřímní'! mne tesí --- !"

"Míij trne dodala Kmi-H-

a tiklopihi 01' i

Matka rudla nenadálým

"Co? (Ut pruvíí?" Si- -

ptala iicdu vi'íi vň ohlížojíe na po
dntti Emil jeti tÍHkl hoMtu vhí

híIoii praly dávají! tak na jevo
hvA pohnutí kterň Jio zbavilo řeéi

líylo na doktorovi aby proudu-vi- l

Jt-ňtf- i w inu lila elivél nic

přemáhal hvó pohnutí ehtíje mi?

zdát klidným a pevným "1'řijdu
doTolíteli prnvíl tÍH k mat-c- f

"přijdu abyi'li poproni] o ruku

drah 6 ICmilie -- -" Zamléel ne

Nedíval hc nu nikoho oéi e mu

zakulily jako mhou Kmil zachy-

til pohled nestřin ušklíbl hc a po-

kynul hlavou Máma ho rozpla-
kala zelený ríizek okurky upadl

jí H čela

"Ach jaká překvapení!"
zatřepetala měkkýma ru

karna "1'nne doktore moje
éwru — tuh ona je aridél!" Pa-

dla doktorovi na prsa a zalila n1- -

Pité které má dobré obebodní vzdělání jest Jém za&natř"
no ncžl-- i když mu dáte trochu niajfetku V naší škole učíme knío
vedení těnopisu psaní na stroji krasopisu telegrafii a připra-
vujeme žáky pr vládní služby Vše to za mírný poplatek

Máme více českých žáků a žákyň nežli kterákoliv obchodní
škola na západě a ty kteří sem jetí nemohou vyučujeme po-
štou za mírný plut Popište nám o podrobnosti CUlr

The Inter-Sta- te SchoolsOAPiDs iowa

příliš dlouho schovávaný úsměv

dostával nakyslou příchuť
Na volném prostranství posta-

veny prkenné boudy které při vý
ročním trhu stávaly na rynku
jsouce útulkem potulných kramá-

řů Dnes červenobílými druperi-em- j

e zbitými střapci zakryta
zčernalá prkna n pod tím prosti-ěký-

stropem uspořádán buffet

Spanilé prodavačky nabízely pokr-

my a lahůdky koláče í fardinky
kávu i víno J'od nohami zástupu
pod vlečkami dam písčitých pě-

šin zvedni hc drobounký prach pa
dal na hladké koláčv chrupal v

zubech !ož na tom nikomu ne

"Pro — pro — no pro špatnou
addici" zachechtal se pan Kon-

valinka

"Ani den bych takového 'člověka
vc svém ústavu nestrpěl!" prohlá-
sil vážně ředitel blýskaje diaman-
tovou jehlicí v nákrčníku
"Uvidíte že slarý zase ho ně-

kde v teplém místečku usadí!"
se kysele pnu Bartoš

dále (Měl tři syny pro které ta-

ké hledal místečka!)

"Starý má známosti a pak to

je hlavní: zásluhy vlastenecké!"

zasykl pan Konvalinka a rozkašlal
so

"Starý mně iwimponujc!" jaksi
podrážděné a úsečně odvětil ředi-te- l

Verner

Zapadli v šumu množství —

"Jaká pak je to zábava!" mí-

nila uštěpačně paní Tetřevová —

"tady v malém městě kde jeden
druhého zná — "
"A do kapsy mu vidí!" šlehla

paní Pctcrová hadím jazýčkem

který třepetal se za prořídlými zu

by
Paní Tetřevová zbLedla brada se

jí zatřásla ale více nic S úsiné-vvi- n

docela roztomilým zeptala se

drahé přítelkyně: "A víte paní
Pctcrová že se mladý Josi-- vrá-

til?"
"Kmíl! Ten—!"
"To se vaše Márinka zaradu- -

j"!"
Paní Peterovou jako když bod-

ne Obrátila se "Moje Márinka

je solidně vychovaná neblázní po
každém jako — "

"Moje dcery také ne!" hájila
se paní Tetřevová
"I tekla jsem něco Já jen po-

vídáni aby si každá matka dala

na své dcery pozor Mladý Josek
- tof je jako kuna v kurníku - --

Však ho známe Zanechal tu pěk-

nou památku když odcházel!"

dámy zamrkaly významné oči-

ma

"Milada Vernerové! Kamila

Kukaňová! Ob ob kdo by si vše-

chny pamatoval které si s ním

zadalv! Však se mluvilo i o vda-

ných' "

"A se'na Mráčková vidíte

ji? tamhle jde naťoukaná! To byl

celý román! Vždyť jí nebylo 'te-

hdy ani patnáct let !"

"Však se dobře namaluji mu-

sila odejet Komárova ! "

"Jestli pak se teď začervená

když ho potká?"
"Má on už pěkných kousků za

sebou!"

"Má Ale - nedá se upřít pa-

ní Tetřevová galantní je!"
"Ano (galantní je ruku polibí

tak fíraciosně!"
" Interessantní ! Nedivím se děv-

čatům že se po něm blázní Hez-

ký je!"
Pokriiúovfiní

— - U - J

Jediná Česká Banka

články bylo pro ni cosi náramně
neurčitého a vňbcc — celý pan re-

daktor jakousi záhadnou bytostí
která se všude pletla ulfi s kterou
dobře vychovaná slečna z lcpňí ro-

diny nemůže ni žádných bližších

známostí začínat "Slyšel jste už?

Mladý losek ho vrátili" řekla jen

aby si pomohla z rozpuků
Ilavclokem jako když vichřice

zalonicuje "Kmil? uh! jaká slá-

va!" redaktor zatleskal rukama

"Scházel nám tady! Kýlo už vel-

mi nudilo v Komárové on přinese
kus nového života uvidíte slečno!

On je — společenský kciiíuh bych
tak řekli Vždycky byl duší vňeeh

spolků všech zábav a výletu —

chvála Kohu že je zase tady! Po-

strádali jsme ho všechno jakoby
zatuchlo co byl pryč Slečno dí-

ky za tu novinu — " notes objevil
sfl mu v rukou — "uvítám ho v

Pochodní jménem mladé (generace
— Hvoel Odpusťte má služba
slečno! spěchám přátelé dojista
ještě ani netuší — " Havelok roz-

letí se odnesl redaktora mezí pro-plétají-

se řady obecenstva Za

okamžik jméno mladého Joska ja-

ko heslo nějaké ozývalo se v zá-

stupech přítel pozdravoval příU-e- :

"Víš už? Kuil Josků -- "
Mládež dlouho neuvažujíc by-l- a

odhodlána přivítal rozmilébo

soudruha s upřímným nadšením
zábavní výbor komárovského So-

kola na rychbi svolával schůzí

aby jak pravil jcdnntcl přivítal
svoji duší která se vraní tělu v

dlouhý spám-- dosud pohřížené-m-

Srdéčka pod korsety mla-

dých dam zaradovala se aspoň ne-

vinným potěšením že přibylo v

Komárově o jednoho výtečného ta

nečníka více V tom oboru byl tu

nedostatek čím dál citlivější Ale

Milada Venn-rov- ale Kamila Ku-

kaňová ale Márinka Pctcrová a

což já vím kde která ještě ty za-

radovaly he oživlou vzpomínkou
na některé hezounké chvilky strá
vené s tím větroplachem a těšily
se že iini on nezapomněl - A Rů-

žena Mráčková dcera bohatého

mlynáře a býv purkmistra nád-

herná a pyšná dáma která s pa-

tra s blahosklonným úsměvem dí-

vala se na komárovský národ zble
dbi k suirli a zoubky zaťala d

rtu když zaslechla Kmilovo jmé-

no Oči plaše zatékaly po zemí

"Zase tn drzý člověk!" šeptem
jí po boku řekla mamá a svraštila
hrozné své aristokratické čelo až
vrstvu pudru ve vráskách popra-
skala Vzpomínala na jistý nepři
jemný výstup v rodině na prozra-
zené tajemství dceřino výbuch zu-

řivostí ii starého pána — cli jak
ošklivé vzpomínky I Dcera mlčela
Nevěděla mamá jak se třásl kaž

dý nerv v jejím těle Ne marná

všechno nevěděla — —

" Kehkoinyslník docela nespole-

hlivý člověk znám ho!" řekl o

pan Venrer ředitel staré
dobře situované záložny A váž-

ní pánovi kolem maloměstská

plutokracíe opovržlivě přimhou-

řili oči

"Jistě že ho zase vyhnali" u

šklíbl se pan Hartoš

"Jako loni u nás z hospodářské

záložny' mínil továrník

MOHOVITOMTi Jeden milion éest set tluíc dotlortívadila trocha písku zamhouřily se

oči jedlo ne pro vlast Vždyť ty

ručky které podávaly misku s la 4rrií jeho náprKenku — Doktor
hůdkou byly tak něžný Stávalo
se že některou chvílí u biďfetu

bylo prázdno dámy stály se zalo-

ženýma rukama čVkajíeo koupě-

chtivých lákajíce očima A lá-

kání jich nemoha odolati dandy
komárovský s povzdechem řekne

Zasílání

penéz

do

všech

části

svéta

procenta

úroku

na
m litu

' - '

musíme ho obětovat l'ojď!" A

šli aby vypili kalíšek sherry sně- -

II' ' I I ' 1 I t

1
vklady

Kalvoda Mál pevné klid ho mu

vracel Vydržel pří val a

vyulechl maléinu chloubu před-pofž-

íťastrns budouetiohti v ná-rač-
í

zlatí- - Krnilky a přerývané
kterými na konee paní

tajemníková oplakávala hvoje za-

kopané mládí neárantný nvííj ži-

vot Nechápu! mích dobře v i"em

in bylo to veliké iicňtíÍHtí jejího ži-

vota ale iuiiníI poehopit když ký-

vajíc hlavou h přehvíídéeiiím do-

tvrzovala: "Každá je neňťaHtná

která jde v modrých líateeh k ni

láři ~- - a já byla o HVfitbě v mo

drých! v modrých!" lionem do-

dala pro upokojení: 'Wh naSu K

milka bude v bílých atlasových!
Muhí býlí šťastná dít' zlaté!"

illl 1'IIKroVV Kolae-- pOliaVUI se w

JO

Přfilliiviií jedatitelhlví tiejlepíiích linií Přijímá tfí vlaily pOMtiai
7--a ji Ht úplnó spolehlivou

American Trust and Savings Bank cedar rapids iowa

Lřednírl: W F Hcveni O Hiloira 1iaiÍH Wokoun a Jiří Chadimu

f lidéNemocní z blízka i z dalekaDoktor použij okamžiku když
1———--—

mí otírala nlzy lapil a políbil její
měkkou ruku zlíbal horouené

prsty upřímné potřásl ru-

kou jejímu bratrovi a odeííel ze za

krady malými dveřmi které vedly

jednu do mého léčebního ÚHtavu beznadějní nemocní
a jedou domti ú pinií vyléčení hly odstranfinc příči-
nu nemoci cbíropraktickou včdou a vyléčení následu-

je Léčíme bez léku a bez nože Dopište o podrobno-
sti a odporučeni sta vyléčených na 7(jl8

I

1

tiir

v napadlou uličku skorém již za

kumny v polích Ode dveří těch

méla Emilie klíč Doprovodila

doktora až na práh tenkými prsty

Dr S M LANGWORTHY
500 Ist Avenue i i t CEDAR RAPIDS IOWA

Kalendář zdarma!

Požádejte svého lékárníku
obchodníka s léky aby vám

dal jeden Sevcrův český kalendář
Lee-Glass-Andree-

sen Hardware Go
prodUvá ve vcikóm

Tladiné vyrábřné a lakované pl chuvé náčinL — Cínovaný plecú

íelezný plech a kovové řboíL — On tnatý drát hřebíky nožíř§kó zboil

bicykly střelné zbranfi n&bojo a s jiortovné zboii všeho druhu

9th and Hamey Str Omaha Nebř

na rok 1!0'J 'Velíce praktická
knížka příležitá pro každou do-

mácnost Kdyby se snad stalo a

váš lékárník Severovy kalendáře
neměl pišti! na W F Severa Co

( 'edar Kupids Iowa

Z ÍÍum --—=r - m- 11

děvčátky a při odchodu na talíř

položili pyšné svůj příspěvek k

vbisteneckériiu účelu Tak ochot-

ně každý 'dle sil svých přispíval

jak kdo uměl třeba zuby svými

Dylo v té ochotě zajisté cosi na-

ivního mnozí z moudrých tohoto

světa íto fj kteří zůstali doma

šetříce žaludku i kapsy své) uškli-boval-
i

se po straně a jiní mrzou-

ti hovořili o plýtvání národním

jměním ale Důh ví že lidu i tomu
komárovskému lépe sluší naivní
nadšení nežli hořká skepse! Zdrá-

vy buďto bílé a červené prapore-ék- y

zdráva děvčátka v národních

krojích zdráva buď hudba spou-

štějící po ruské hymně hned "Hej
Slované!"

Sum a ruch veselý život kolem

Snad tu i tam byla ta veselost líče-n- a

slavnostní výra některé tvá-

ře byl vynucen možno že mnohý
obrán téměř do posledního groSc

neúnavnými děvčátky potichoun-
ku si zaláteřil ale každý a hrdostí
nesl vstupenku za kloboukem cí-

nový odznak na prsou kytičku v

ruce a v vistech draho zaplacený
douUiík který rozumí se nechtěl

hořet Itývávnjí ehvalně známé o

hmvzdorné doutníky na národních
sla vinmtech

Páni měli plné hrsti bsťi na kte-

ré bylo možno vyhrát rozlámanou

dětskou hračku ohmatanou sošku

dojistu ni! yée nějakou která pře-

káži v domácnosti a objevuje hv

každoročně znova a nova v d

bročinných m-b- v lastetitikýeh
tombolách Nic to! Nebylo tu

ÍÁdného sklumání kudý věděl co

j j čeká Musilo tak být !

iWtička Vrbová nalévala koflík

ťVrné kávy pidiyblivému mladíku

i vyrážejícími voiisky h Mržinkou
V ubeell M 1 IlOlobem ícěj ll-- j l

řykll Sedy hrtVl luk V IťMIslih lli

Inklidu r'letoval + jik třep'-

tíjjí( s pruti kob-t- j hit 1 kto
I kotem tiohmi Pnu Jerotivin
Volidrá ek Wsliuiee š s!é lělmd
uičfi velntoei jro Konwirov a k

li odpovědný tvdsvkl ť hiislo !u

íirtuití "Pih bud lť

"Diky no! Ji sté k oisíit k

iiikru miui U risi Víte

tso i c kr íild élovíV iii'
inu! Ky st Ikih Mriti stupuji d

ířku Ui' j n # bUvy r

i Ji k tyl ts4 tholid iMlokv

vi ly t li v uhvAm y h h

it-n- U k Vi'fHf"
i rl' k f inniivulí ixvčďU

"- K iiKA ubílili a a I

GO JE ČLOVĚKU NEJMILFJSI?
POKLAD ZDRAVÍ

Zdraví jest Zajisté poklad na tomto svítě Jo-I- i řlovřk vfmnrcn nic jej
nf-1- ' íí nic ncivX pro rť bo tt n i'iliuvý t iovi-- tu ťi rlmdý nutíe být Kťustný a blaíeny
i si tmi Kany zorivi t hranit Imih ii k Irivi ner !ť i1 Ihj ilnáni kdo ho ztratil nechť( i

WMMIUHimi

[xwlala mu obratné polibek A

když zmizela dvéře zapadly do-

ktor jesté stál uprostřed blátivé

uličky Rozhodil ruce povzdechl

a sklopil hlavu Znamenalo to:
J rozhodnuto! Konec I —

"Gratuluju!" úhklcbkfin pra-

vil Emil k sestře když se vrátila
" Tozvih mne za mládenwí" Za-

smála se vesele stiskla mu ruce

a chytří' pohlédla mu do oěí

"Ach ach Kmilko! jaké Atéstí!

lakový hodný ělovék! paní dul to

rotou budeí!" ropiývtthi ' ma-

tka přešlapujíc na místě

"Vidíš vidíí éthos se dočkala!

Dudou ti závidět:
všiehnv vmtIuivI Ob K- -

Blilkit MÍ t řekni! l! pn( -- — "
V tom Hrudka přiskočila k mul

tm a velmi energicky bílou dlani

zakryla jí ústa "Ani slova ma-

minko!" iiptala úkiMiivé jako-

by m bábi by větřík iiťauc
klova pt" vysokou t'ú' "Ani slo-

ta nikde! Nesiiií Ne o t m mluvit
~ Víte i íli 1 L- - lnt nvč

tě mohli by v v i btn ťkiud poiiilu
valili — ak ť li 'te íť jak V
o linie ul někobkrá!'" pslar!i
lib ti ílí leb'! Ys-vhlI- "tichl

iťid Jíl! ani slova uoi

fiiinkii)"
Matki etvři!a "'i a íiltv!i

tn ď - ru Dm b ijil4 li íbii!e
I

jt jhiíimMi i! tv t ruki!ít H

k ! 'bě kkriliě n mni
'
A

"5]c S' m ub-- hi blaí U

bobť M U rvd i Hm lk i

H UM t tvlě! to-
- ri-l- i n

ifslol kl r i j
I v to !' !

i- - k !!iřt!"

mou ni-o- i 7i- - hat i ono o p dosaliiiřt- - Imív UupíM te slav jtrnui luenci dr Mulke-m- u

do iVtavu I he Collin N Y MtdiCal lntitutc kd rý již ttMi e a tisíci' uzdrav il j Ž jiní
lékaiitvii piublásili za b i iit lne Ať p-- jakáki b v vac rumoc vmihií n-- řrvní-jS- t

)!iVni trd Cni jaterní krvNid a vid r lukákitiv j n tJ ktt-it-

duby jst
kdn vás t ili atd a řuŇb t i! b kaii lo vw- jim novaiu-l- ústavu ktťrý z popisu určití
pizná vaií ncmiK a vyléčí vá jaka vv 'léíd ji? tisiV jn)th lidi Ttdy mzoute jte Níie
uviď it)i h pir dopis A 't sVtKÍ Vás u pravdivosti toho

L'kalsKl kiiihíi

VŮDCr- - KU ZDRAVÍ

Krajané! I'rv n ti m eduítíte na

jinrho lékaři in li b rtstav do

pite f i pra knihu ' tubt ku draví"
Vnil Il ijdi tO lbd t

pi'!HtOtl kVOII rit--
-

iuim: jakož i ptiiinv t iu tý h ulila
a íiujtYo b u ž m' piiom bliijta
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